---

<sup>1</sup> "in specula"

<sup>2</sup> Eugenius IV (1383-1447): Pope from 1431 to his death. Dissolved the Council of Basel in January 1438. The council, no longer re-

cognised by the pope, suspended him later in the same month and deposed him in June 1439

<sup>3</sup> I.e., ecclesiastical offices of all kinds

<sup>4</sup> Canonical Provision is a term signifying regular induction into a benefice (Catholic Encyclopedia)

<sup>5</sup> "provisio"

<sup>6</sup> 1. Timothy, 3, 2-3

[5] Audistis, optimi patres, avisamentum. Nunc quae ratio XII viros traxerit, et quid in adversum dicatur, animadvertite. Nec vos diu suspensos tenebo. Considerabant ipsi XII indecorum magno conventui vestro, quod aliqui hic fiant episcopi, qui nec litteris nec moribus polleant, et qui digitulis populi demonstrantur ad ignominiam, dicatque vulgus: “Ille vel ille est, quem sacra Basiliensis synodus creavit episcopum.” Neque enim vos fugit, quod apud summum pontificem non sine gravi discussione creantur episcopi, et quia tamen indigni quidam et inepti penitus promoventur, omnes Romanam curiam subsanamus. Quid si talia in vestro concilio fiant, quid si magis inepti per sanctum synodum quam per dominum apostolicum assumantur? Nonne clamabitur, quia *festucam in alienis magis quam trabem in vestris oculis attenditis?*

[6] Et cum sitis ad reformationem coacti, cavendum omnino est, ne videamini deformasse, quod quidem indubitanter eveniet, si tales episcopos ordinabitis, *quorum sermonem vituperent opera, ne forte, sicut Jeronimus ait, cum in ecclesia eorum quispiam loqui coeperit, tacitus quisque respondeat: cur haec ipse non facis? Non est facile stare loco Pauli et tenere gradum Petri<sup>1</sup> jam cum Christo regnantium.* Non parva res est episcopum esse, *nec omnes episcopi, ut idem Jeronimus inquit, episcopi sunt; attendis Petrum, sed et Judam considera.* Non est passim cuique hujusmodi dignitas committenda. Probet se unusquisque, et sic ad episcopatum accedat. *Episcopi* namque, si beato Clementi creditis in ea epistola, quam dicitur ad Jacobum fratrem domini conscripsisse, *vicem apostolorum tenent et reliquorum discipulorum presbyteri.*

---

<sup>1</sup> *em. HA; omit. V*

### 3. Arguments for and against the recommendation

[5] Excellent Fathers, you have heard the recommendation. Now hear the reasoning of the Committee of Twelve and what may be said against it. I shall not keep you in suspense for long. The Twelve considered that it would be highly improper for this great assembly to appoint bishops who were unsuitable both with regard to education and to personal qualities, and who might be scorned by the people, saying: "He and he were made bishops by the Holy Synod of Basel." You are aware that although the Supreme Pontiff does not appoint bishops without serious discussion, it sometimes happens that completely unworthy and unqualified persons are appointed – indeed, this is one of the reasons that we are now all endeavouring to reform the Roman Curia. But what if the same happens in your own council? What if the Holy Synod appoints more unqualified persons than the Apostolic Lord?<sup>1</sup> Will it not be said that you are more concerned about *the mote in another man's eye than about the beam in your own*?<sup>2</sup>